SỞ GD&ĐT QUẢNG NINH
TRƯỜNG THPT HOÀNH BỒ

Số:     /TB-THPT HB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 23 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc xét tặng học bổng, năm học 2023- 2024

Ngày 20/12/2020, tại Lễ kỷ niệm 50 năm thành lập Trường THPT Hoành Bồ,

Tiến sĩ - Bác Sĩ Huyền Đoàn- cựu học sinh Trường THPT Hoành Bồ niên khóa

1989-1992, (hiện là Trưởng khoa Quốc Tế Đại học Duy Tân, giảng viên Đại học

Y Hà Nội, Đại học Tân Tạo, Đại học Cần Thơ và đồng thời là Giám đốc Công ty

Thẩm mỹ Trương Kiều Xuân, Giám đốc nhà máy rượu Dr. Jack) đã cam kết trao

tặng 500 triệu đồng trong 10 năm, theo đó, hằng năm sẽ trao tặng từ 5-10 suất học

bổng, mỗi suất trị giá 5 triệu đồng cho những học sinh của Trường THPT Hoành

Bồ đạt thành tích xuất sắc trong học tập và rèn luyện, có nhiều cống hiến cho nhà

trường và xã hội; học sinh có hoàn cảnh khó khăn, nỗ lực vươn lên trong học tập.

Năm học 2020-2021, 2021-2022, Hội đồng xét học bổng của Nhà trường và

Tiến sĩ - Bác Sĩ Huyền Đoàn đã xét tặng 15 suất học bổng mỗi suất trị giá 5 triệu

đồng; đồng thời tặng phần thưởng cho những học sinh là thủ khoa trong Kỳ thi

tốt nghiệp THPT năm 2021 và 2022, Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2021-

2022, năm học 2022-2023; học sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên trong học

tập; học sinh đạt điểm cao nhất các khối, đạt điểm cao nhất các môn thi trong Kỳ

thi tốt nghiệp THPT.

Để chuẩn bị cho việc trao học bổng năm học 2023-2024, Trường THPT Hoành

Bồ xin trân trọng thông báo đến toàn thể các em học sinh các nội dung thông tin

về việc xét tặng học bổng (nội dung cụ thể và mẫu đơn xin học bổng trong five

đính kèm).

- Thời gian, địa điểm nhận đơn xin học bổng: từ ngày 01/8 đến hết ngày

10/8/2024 (nộp trong giờ hành chính, tại bộ phận Văn thư Trường THPT Hoành

Bồ);

- Thời gian xét, trao thưởng: xét thưởng trong tháng 8/2024; trao thưởng tại

Lễ Khai giảng năm học 2024-2025.

Trường THPT Hoành Bồ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Học sinh toàn trường;

- Các tổ chức, đoàn thể;

- Ban Đại diện cha mẹ học sinh;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Định

2

THÔNG BÁO VỀ VIỆC XÉT TẶNG HỌC BỔNG

NĂM HỌC 2023 - 2024

(Qũy học bổng do Tiến sĩ- Bác sĩ Huyền Đoàn, cựu học sinh Trường THPT

Hoành Bồ trao tặng)

1. Phạm vi hoạt động:

Cung cấp phần thường hoặc học bổng cho các học sinh có thành tích cao

trong học tập và rèn luyện, có nhiều cống hiến cho nhà trường, xã hội; học sinh

vượt khó, vươn lên trong học tập, cần sự trợ giúp để phát triển tại Trường THPT

Hoành Bồ, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.

2. Đối tượng thụ hưởng:

Tất cả học sinh thuộc khối 10,11,12, năm học 2023-2024 đều có quyền nộp

đơn xin nhận học bổng, phần thưởng.

Quỹ học bổng đặc biệt quan tâm đến khả năng vươn lên trong học tập và

rèn luyện của các ứng viên, đặc biệt các em học sinh thuộc diện gia đình có hoàn

cảnh khó khăn.

3. Quy trình xét thưởng:|

Học sinh viết Đơn xin học bổng, nộp cho Hội đồng xét thường do nhà

trường thành lập.

4. Thời điểm xét, trao thưởng:

Xét thưởng trong tháng 8; trao thưởng tại Lễ Khai giảng năm học mới.

5. Số lượng và giá trị học bổng:

Mỗi năm sẽ dành 5-10 suất, trị giá 5 triệu đồng/học bổng, giải thưởng.

TS- BS. Huyền Đoàn

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                         Hạ Long, ngày…..tháng…..năm 2024

ĐƠN XIN HỌC BỔNG

Họ và tên:

Lớp:

Trường THPT Hoành Bồ

Số căn cước công dân:

Địa chỉ gia đình:

Lý do xin học bổng: Viết một bài luận tối thiểu 150 từ nêu lý do mình xin nhận

học bổng, trong đó liệt kê các thành tích mà bản thân đạt được (đặc biệt trong năm

học 2023 - 2024), ước mơ bản thân mong muốn thực hiện.

…………………………………………………………………………………….

.

…………………………………………………………………………………….

.

…………………………………………………………………………………….

.

…………………………………………………………………………………….

.

…………………………………………………………………………………….

.

…………………………………………………………………………………….

.

…………………………………………………………………………………….

.

XÁC NHẬN CỦA GVCN XÁC NHẬN CỦA NHÀ TRƯỜNG

NGƯỜI VIẾT ĐƠN

(Học sinh ký và ghi rõ họ và tên)

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T16:34:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Định<Nguyenthidinh.c3hoanhbo@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T09:31:39+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Hoành Bồ<truongthpthoanhbo.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T09:32:10+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Trường Trung học phổ thông Hoành Bồ<truongthpthoanhbo.sgddt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!